
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушипо, ул. Школьная 33, 

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822 
телефон: 9-73-90, е-таИ: $скоо1 закШу-гауопКсрсгтеаеёи.ги

П Р И К А З
от 30.01.2024 г. №23

с. Добрушино

О временном переводе обучения 
учащихся МБОУ «Добрушинская средняя школа» 
на реализацию образовательных программ 
с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий

Во исполнение "Санитарно-эпидемиологические требований по профилактике 
инфекционных болезней» 3.3686-21 от 28.01.2021 года, постановления администрации 
Сакского района от 18.01.2022 №6 «Об утверждении Плана мероприятий по переводу 
образовательных учреждений Сакского района на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», в целях 
усиления мероприятий по предупреждению заболеваний и недопущения массовых 
заболеваний в образовательной организаций, и в связи с 'превышением порога заболеваемости 
выше 20% классе: 11 (9 чел./ 6 чел 66,7%) в школе,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать временно перевод обучения учащихся 11 класса с 31 .01.2024 года по 
06.02.2024 года на реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Сейдаметовой Г.К. заместителю директора по УВР и ответственной за организацию и 
проведение перевода учащихся МБОУ «Добрушинская средняя школа»:

2. Сорганизовать перевод 11 класса с 31.01.2024 года по 06.02.2024 года на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий,
2.2. до 8.00ч. 31.01.2024 г. разместить расписание занятий с активными ссылками на 
материалы уроков на сайте школы.
3. Классному руководителю 11 класса:
3.1. информировать родителей об организации обучения в условиях распространения 
инфекции, об условиях перевода учащихся на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий, ознакомить родителей учащихся с нормативными и 
правовыми актами, регламентирующими обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в срок до 06,02.2024г.



3.2. организовать дублирующую передачу в группы учащихся и родителей расписание 
уроков, активных ссылок на уроки и домашние задания и обратную связь с учителями - 
предметниками (срок -  на период дистанта).
4. Учителям- предметниками ведущие уроки в 11 классе:
4.1. до 14.00 ч. 30.01.2024г. направить свое расписание занятий с активными ссылками на 
материалы уроков заместителю директора по УВР Сейдаметовой Г.К.
4.2. в срок до 8.00 ч.. 31.01.2024г. разместить в Элжуре необходимый материал с активными 
ссылками, согласно расписанию уроков.
5-Ибраимовой С.А. завхозу школы и Гафаровой С.С., медсестре школы, организовать и 
проконтролировать проведение дезинфекционных мероприятий специализированной 
организации, а также провести внеочередную генеральную уборку в помещениях школы 
(срок до 06.02.2024г.).

б.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакоь

И.о. директора шко

Г.К.Сейдаметова 2024г.

С.А. Ибраимова 2024г.

Э.Р. Эмир-Аметова

С.С. Гафарова ^2024г.


